PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 ноября 2018 года                                                                             2560
Об утверждении Положения о комиссии по содержанию зеленых насаждений на территории города Димитровграда Ульяновской области

В соответствии с частью 1 статьи 8 Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений города Димитровграда Ульяновской области, утвержденных постановлением Администрации города от 14.05.2015 №1384,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о комиссии по содержанию зеленых насаждений на территории города Димитровграда Ульяновской области (приложение).

2. Признать утратившими силу (отменить) постановления Администрации города:

2.1. от 03.12.2015 № 3948 «Об утверждении положения о комиссии по содержанию зеленых насаждений на территории города Димитровграда Ульяновской области»;
2.2. от 26.09.2017 № 1757 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 03.12.2015 № 3948».
3. Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Выжимова С.А.
Исполняющий обязанности

Главы города

А.Р.Гадальшин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации города

от 21.11.2018   №2560
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по содержанию зеленых насаждений на территории города Димитровграда Ульяновской области

Статья 1. Общие положения
1. Положение о комиссии по содержанию зеленых насаждений на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее – Положение) определяет порядок работы комиссии по содержанию зеленых насаждений на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее - Комиссия).

2. Комиссия создается при Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – Администрация города) с целью осмотра зеленых насаждений на земельных участках, предоставление которых предполагается гражданам и (или) организациям, а также для проведения земляных работ, требующих снятия дорожного покрытия и разрытия грунта (далее - проведение земляных работ). Комиссия также создается для осмотра зеленых насаждений на земельных участках, предназначенных для строительства, реконструкции объектов капитального строительства (далее – строительство).
3. Комиссия при осуществлении своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Ульяновской области и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления города Димитровграда Ульяновской области (далее – город).
4. Состав Комиссии утверждается отдельным постановлением Администрации города.
Статья 2. Полномочия и права Комиссии
1. Основными полномочиями Комиссии являются:

1.1. Осмотр зеленых насаждений на земельном участке для строительства и проведения земляных работ с выездом на место.
1.2. Составление акта оценки состояния зеленых насаждений.

1.3. Составление акта оценки зеленых насаждений, сохранившихся на земельном участке для строительства и проведения земляных работ.
1.4. Составление акта обследования земельного участка.
2. К правам Комиссии относятся:

2.1. Привлечение должностных лиц и специалистов для участия в работе Комиссии (по согласованию с ними).
2.2. Осуществление запросов в установленном порядке в пределах полномочий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, необходимую для работы информацию от органов местного самоуправления города, органов государственной власти, организаций, предприятий, учреждений независимо от организационно-правовой формы и формы собственности (по согласованию с ними).
2.3. Внесение в установленном порядке предложений Главе города Димитровграда Ульяновской области (далее – Глава города) по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
Статья 3. Организация работы Комиссии
1. В состав Комиссии включаются представители Муниципального казенного учреждения, осуществляющего подготовку проектов нормативно-технической документации по созданию, охране и содержанию зеленых насаждений города (далее – Учреждение), Общественного экологического совета при Администрации города.
В случае сноса здоровых деревьев в количестве более 50 штук, а также в случае сноса деревьев, произрастающих на озелененной территории, предназначенной для различных форм отдыха (лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары), привлекаются представители Экологической палаты Ульяновской области, Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области по согласованию с ними.
2. Заявитель обращается за разрешением на снос зеленых насаждений в Администрацию города с письменным заявлением на имя Главы города.
3. Секретарь Комиссии извещает Комиссию о необходимости проведения осмотра соответствующего земельного участка.
4. Комиссия совместно с заявителем или застройщиком (или его законным представителем) производит осмотр земельного участка для строительства и проведения земляных работ, на основании представленных заявителем или застройщиком (или его законным представителем) перечетной ведомости и дендроплана составляет акт оценки состояния зеленых насаждений.

В случае аномальных погодных условий дата обследования переносится с устным уведомлением заявителя или застройщика (или его законным представителя).
5. Заявитель или застройщик (или его законный представитель) к моменту обследования обязан обозначить территорию земельного участка и границы земельного участка, попадающего под застройку, а также обеспечить доступность зеленых насаждений для обследования.

6. По окончании работ по строительству, проведению земляных работ заявитель или застройщик (или его законный представитель) обращается в Учреждение (по согласованию) с заявлением о проведении обследования земельного участка для строительства или проведения земляных работ.
7. Комиссия совместно с заявителем или застройщиком (или его законным представителем) проводит осмотр земельного участка для строительства (проведения земляных работ). В случае, если актом оценки состояния зеленых насаждений, составленным до начала работ, предусмотрено сохранение зеленых насаждений Комиссия составляет акт оценки зеленых насаждений, сохранившихся на земельном участке для строительства и проведения земляных работ.

8. Комиссию возглавляет председатель Комиссии (далее – Председатель).

9. В отсутствие Председателя его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.

10. Председатель:
10.1. Утверждает повестку дня.

10.2. Руководит заседаниями Комиссии.

10.3. Обладает правом решающего голоса.

11. Члены Комиссии:
11.1. Участвуют в обсуждении вопросов по повестке дня.
11.2. Имеют право вносить свои предложения по проектам решений очередного заседания Комиссии как заранее, так и в день проведения заседания.
11.3. В случае несогласия с принятым большинством голосов решением Комиссии, имеют право изложить в письменном виде свое особое мнение, которое включается в протокол заседания Комиссии.
12. Секретарь:
12.1. Готовит повестку дня, проекты решений (проекты акта оценки состояния зеленых насаждений, акта оценки зеленых насаждений, сохранившихся на земельном участке для строительства и проведения земляных работ, акта обследования земельного участка).
12.2. Организует заседания Комиссии.
12.3. Информирует членов Комиссии о мероприятиях и документах, имеющих значение для деятельности Комиссии.
13. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.

14. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов его членов, присутствующих на заседании. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

15. Решения Комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается Председателем и Секретарем.

_______________________________